

Ku2018/01704/D

Remissyttrande Långsiktigt stöd till det civila samhället

Sveriges Konsumenter välkomnar utredningen Långsiktigt stöd till det civila samhället. Det är nödvändigt att göra bidragen till organisationerna mer långsiktiga, enhetliga och förutsebara om vi vill ha ett hållbart och utvecklingsbart civilsamhälle. Civilsamhället utgör en viktig komponent i bygget av vårt demokratiska samhälle.

Sveriges Konsumenter anser det viktigt att ett långsiktigt ekonomiskt stöd inte påverkar organisationernas röstbärrroll, självständighet och verksamhetsidé. Det är också av stor betydelse att organisationsstödet är av den storleken att det möjliggör infrastruktur i organisationen, exempelvis genom att möjliggöra finansiering av ett kansli eller upprätthållande av den demokratiska förankringen.

Bemyndiganden är enda sättet för myndigheter att skapa mer långsiktiga bidrag och förutsättningar för långsiktig planering hos organisationer. Någon myndighet använder sig redan av bemyndiganden, men det gäller dock inte alla. Det vore tacksamt om det fanns ett enhetligt sätt att hantera civilsamhällets organisationer för att säkerställa att alla organisationer får samma möjlighet.

Sveriges Konsumenter vill betona att det är viktigt att de administrativa krav, som ställs vid ansökan och redovisning av bidrag, inte blir alltför omfattande då de då riskerar att ta alltför mycket resurser i anspråk i relation till de resurser som finns för organisationens egna utåtriktade verksamhet. En dialog mellan ansvarig myndighet och organisation är av stor betydelse vid utformning av ansöknings- och redovisningsförfarande.

Slutligen, för Sveriges Konsumenters egen del har det ettåriga organisationsbidraget från Konsumentverket under de senaste åren legat på en stabil men mycket låg nivå. Det möjliggör inte infrastruktur i någon större grad och är inte avhängigt av organisationens storlek. Under lång tid har verksamhetsbidraget till Sveriges Konsumenter getts för endast ett år i taget och besked därom kommer ofta först i början på det nya budgetåret. För Sveriges Konsumenters del innebär det att den interna demokratiska processen och verksamhetsplaneringen försvåras. I skrivande stund är organisationen inne i sin verksamhetsplanering för 2019. En plan som organisationens representantskap fattar beslut om i november. Beslut om bidrag kommer dock först i januari 2019. Vi ser därför mycket positivt på möjligheten till beställningsbemyndigande som beskrivs i utredningen.

Stockholm 18 09 04



Jan Bertoft

Generalsekreterare